Laurentius Eccardi, Altenburgo Misnicus.	6.
Albertus Waltersdorff, Lunaeburgensis.	
Anthon Günther Prot, Oldenburg.	10.
Christianus Prot, Oldenburg.	
Hermannus Elertus, Lippiacus.	
Iustus Vordemannus, Hattend. Schaumb.	13.
Iohannes Alberti, Löbensteinio Variscus.	
Henricus a Clausbrück, Misnicus.	14.
Theophilus Rebentrost, Ioachimi-Vallensis Bohemus.	29.

Sequuntur Paedagogici a me inscripti.

*Inscripti sunt septuaginta, inter quos sex nobiles:*

Fol.285.b.	Rabanus Hilmarus Spiegel a Pickelsheim.	
	Rudolphus Wilhelmus a Raw	} ab Holtzhausen.
	Iustus Raw	
Fol.286 a.	Iohann-Daniel a Dernbach.	
	Iohann-Wolfgangus ab Ulm Gissensis.	
	Theodorus Spiegel a Pickelsheim.	

Fol.286.b.

#### XI. FEBRVARI.

Undecimo Februarii appropinquante hora octava vespertina inter suspiria ad Christum Redemptorem ardentissima vitam in his terris placide finivit vir Strenuus et Nobilissimus Iohannes Burckardus von Guttader Capitaneus in hac Marpurgo spectatissimus.

#### XXV. FEBRVARI.

Cum hoc tempore rumor pervasisset totam civitatem, esse Studiosos quosdam veteranos, quos potius helluones et turbones dixeris, qui personati iuniores Studiosos invadere, contumeliis eosdem impetere, ab iisdem computationes poscere et exigere, sicque exactiones illicitas in eosdem usurpare in animo haberent, unde etiam factum, ut iuniores quidam metu exactionis istius Gissam | contenderint: visum fuit Proceribus Academicis programme publico studiosis significare Magistratum viros quosdam robore firmos et apparatu omni instructos habiturum, qui hosce tumultuantes et grassantes comprehenderent, et in custodiam compingerent, ut in illos deinceps digna relegationis poena cum infamia statueretur. Itaque ut eo magis heluones et turbones isti a grassationibus et debacchationibus cavere sibi discerent, insuper decretum fuit, Relegationem illam typis exscriptam parentibus vel patronis eorundem transmittere, ut malos mores, quos Leges coercere non possunt, arma et remedia haec dura coerceant, quo id effectum fuit, ut non tantum male isti feriati ab eiusmodi exactionibus, sed etiam ab omni bacchandi libidine vel consuetudine abstinerent.

#### XXIIX. FEBRUARI.

Eiusdem mensis die XXIIX Insignia et Privilegia Doctoralia in Theologia collata sunt viro Reverendo et Clarissimo Domino Simoni Leisring Weissenfeldensi Misnico Illustrissimae

aulae Darmbstatinae Ecclesiae, Promotore Reverendo et Clarissimo viro Domino Iohanne Steubero, SS. Theologiae D. Ephoro, et in Aede Teutonica Pastore. In Medicina Insignia Doctoralia collata Viro Clarissimo Domino Iohanni Olpio Salzungensi, Promotore Viro Experientissimo et Clarissimo Domino Nicolao Braun, Medicinae Doctore, eiusdemque Professore.

## XXIII. MARTII.

Fol.287.b. Facta erat superiori anno XXVII divisio bonorum Academicorum, qua praefecturae Hassiae Inferioris Illustrissimo Principi ac Domino, Domino WILHELMO Hassiae Landgravio etc. adjudicatae fuerunt, quam bonorum decessionem Illustrissimus et Optimus Princeps ac Dominus | Dominus GEORGIVS Hassiae Landgravius etc. Dominus noster Clementissimus supplere clementer promiserat. Die igitur XXIII. Martii Illustrissima eius Celsitudo Dominum Ludovicum Philippum Fabricium Secretarium ad nos misit, qui postquam multa de gratia Illustrissimi erga Academiam suam praefatus, Academiae literas donatitias tradidit, quibus bona Academica ab eiusdem Celsitudine munificentissime et largissime redintegrata fuerunt: pro qua singulari munificentia et plus quam paterna cura debet Illustrissimae eius Celsitudini Academia haec Marpurgensis indefessas suas ad Deum preces atque vota: imo perpetuam nullisque seculis emorituram gratitudinem.

## XXIV. MARTII.

Cum in anno millesimo sexcentesimo vicesimo tertio Rectore Domino D. Iohanne Crocio de editis superiorum annorum rationibus Universitatis Oeonomo Georgio Rehen mota controversia\*), et haec ipsa tandem ad Illustrissimos ac Celsissimos Principes ac Dominos, Dominos Ludovicum et Georgium Hassiae Landgravios etc. Dominos nostros Clementissimos devoluta: factum, ut vicesimo quarto Martii, anno MDCXXIIX ad mandatum Illustrissimi nostri Principis in Academiae Marpurgensis Consistorio Dominus Helfricus Gerlach I. U. D. Consiliarius, et ad hunc actum deputatus Commissarius una cum Rectore, accersitisque aliquibus Professoribus conveniret, sinistrumque illud libro Rectoris per nominatum D. Iohannem Crocium de Oeonomo eius rationibus, aliisque insertum iudicium foliis inscriptum deleteret, expungeret, ac in perpetuam rei memoriam adiecto inferius Principalis Rescripti tenore Actus [sic]\*\*) Rectoratus inseri iuberet. |

Fol.288.a. Est autem hic:

Ludwig von Gottes Gnaden, Landgraf zu Hessen, Graf zu Katzen Elmbogen, Diez, Ziegenhain vnd Nidda etc.

Bester vndt Hochgelahrter, Rätthe vndt liebe getreue: Auff euer vnterthänig relation schreiben vom 3. May Georg Rehens rechnungs streitigkeit besagend, haben wir den sachen gnädig nachgedacht, vndt so viel wir vns dem pro et contra nach vnd nach gehörten discours erinnert, halten wir fast dafür, es möchte das odium religionis viel zum streit geholffen haben, sintemahl es sich in den handlungen selbst ereignet haben soll, daß man anfangs von Georg Rehen fünfzehnen

\*) De hac controversia conferantur ea quae ad a. 1623 relata sunt.